
 

 

 

 

第１７号議案 
 

 

令 和 ６ 年 度 小 笠 原 村 
 

 

宅 地 造 成 事 業 特 別 会 計 予 算 
 

 

 

 

 



（別紙） 

令 和 ６ 年 度 小 笠 原 村 

宅 地 造 成 事 業 特 別 会 計 予 算 

予 算 総 則 

 

 

 

令和６年度小笠原村宅地造成事業特別会計予算は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の総額及び区分） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 65,561 千円 と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出

予算」による。 

 

 

令和６年３月１３日提出 

 

小笠原村長 渋 谷 正 昭 

 

 

 

 

 

 

  



第１表  歳入歳出予算
歳  入 （単位：千円）

款 項 金 額

歳 入 合 計

 2. 事 業 収 入 65,558

 1. 土 地 売 払 収 入 64,999

 2. 土 地 貸 付 収 入 559

 3. 繰 入 金 1

 1. 繰 入 金 1

 4. 繰 越 金 1

 1. 繰 越 金 1

 5. 諸 収 入 1

 2. 雑 入 1

65,561



歳  出 （単位：千円）

款 項 金 額

歳 出 合 計

01. 総 務 費 5,317

01. 総 務 管 理 費 5,317

02. 諸 支 出 金 60,144

01. 繰 出 金 60,144

03. 予 備 費 100

01. 予 備 費 100

65,561



 

 

 

 
 

 

令 和 ６ 年 度 小 笠 原 村 
 

 

宅 地 造 成 事 業 特 別 会 計 予 算 説 明 書 
 

 

 

 

 

  





歳入歳出予算総括表

第１　歳入歳出予算

（１）歳  入 （単位：千円）

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

 2.

 3.

 4.

 5.

事 業 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

65,558

1

1

1

65,561

559

7,455

1

1

8,016

64,999

△7,454

0

0

57,545歳 入 合 計



（２）歳  出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国都支出金

比 較本 年 度 前 年 度

本 年 度 の 財 源 内 訳

 1.

 2.

 3.

総 務 費

諸 支 出 金

予 備 費

5,317

60,144

100

65,561

7,916

0

100

8,016

△2,599

60,144

0

57,545 0 0

5,317

60,144

100

65,561 0歳 出 合 計

一般財源



目

款

項

歳  入

本 年 度 前 年 度 比 較

 2.事業収入 65,558 559 64,999

  1.土地売払収入 64,999 0 64,999

   1.土地売払収入 64,999 0 64,999

  2.土地貸付収入 559 559 0

   1.土地貸付収入 559 559 0

 3.繰入金 1 7,455 △7,454

  1.繰入金 1 7,455 △7,454

   1.繰入金 1 7,455 △7,454

 4.繰越金 1 1 0

  1.繰越金 1 1 0

   1.繰越金 1 1 0

 5.諸収入 1 1 0

  2.雑入 1 1 0

   1.雑入 1 1 0

     歳     入     合     計 65,561 8,016 57,545



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.

 2.

 1.

 1.

 1.

 1.

宅地売払収入

宅地造成負担金

土地貸付料

一般会計繰入金

繰越金

雑入

55,860

9,139

559

1

1

1

宅地売払収入                          55,860

宅地造成負担金                         9,139

土地貸付料                               559

科目存置　　　                             1

科目存置                                   1

科目存置                                   1



歳  出

国都支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

歳 出 合 計   

5,317

5,317

5,317

60,144

60,144

60,144

100

100

100

65,561

7,916

7,916

7,916

0

0

0

100

100

100

8,016

△2,599

△2,599

△2,599

60,144

60,144

60,144

0

0

0

57,545 0 0

5,317

5,317

5,317

60,144

60,144

60,144

100

100

100

65,561 0

  1.総務費

   1.総務管理費

    1.業務管理費

  2.諸支出金

   1.繰出金

    1.一般会計繰出
      金

  3.予備費

   1.予備費

    1.予備費

 (他) 宅地売払収入         4,758
 (他) 土地貸付料             559

 (他) 宅地売払収入        51,004
 (他) 宅地造成負担金       9,139
 (他) 一般会計繰入金           1

 (他) 宅地売払収入            98
 (他) 繰越金                   1
 (他) 雑入                     1



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

11.

12.

14.

27.

役務費                        

委託料                        

工事請負費                    

繰出金                        

10

4,757

550

60,144

  1 業務管理費                         5,317
   1 業務管理費                       5,317 

  1 一般会計繰出金                    60,144
    1 一般会計繰出金             60,144     

  1 予備費                               100
    1 予備費                        100     
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